- 1 -

2021 年４月 27 日

各      位

会 社 名   キ ッ コ ー マ ン 株 式 会 社

代 表 者 名        代 表 取 締 役 社 長  堀切 功章

（コード番号  2 8 0 1  東 証 第 １ 部）

問 合 せ 先       コーポレートコミュニケーション部長 臼井 一起

（Ｔ Ｅ Ｌ ．       ０３－５５２１－５８１１）

役員及び執行役員の異動に関するお知らせ

  当社は、2021 年４月 27 日開催の取締役会において、下記の通り会長・社長人事を含む役員及び執行

役員の異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

  なお、本件につきましては、2021 年６月 22 日開催予定の定時株主総会並びにその後に開催される取

締役会及び監査役会において正式決定される予定であります。

記

１．会長・社長人事

（１）人事の内容

堀切 功章    代表取締役会長ＣＥＯ   （現 代表取締役社長ＣＥＯ）

中野 祥三郎   代表取締役社長ＣＯＯ   （現 代表取締役専務執行役員

兼 キッコーマン食品      兼 キッコーマン食品

株式会社代表取締役社長     株式会社代表取締役社長）

（注）ＣＥＯ＝Chief Executive Officer  （最高経営責任者）

ＣＯＯ＝Chief Operating Officer  （最高執行責任者）

（２）理 由      経営体制強化のため

（３）就任予定日    2021 年６月 22 日付

２．役員及び執行役員の異動（2021 年６月 22 日付）

（１）選 任

①取締役の選任

神山 隆雄     取締役常務執行役員    （現 常務執行役員）

②監査役の選任

深澤 晴彦    常勤監査役        （現 海外管理部長）

髙後 元彦    社外監査役        （現 社外監査役）

③補欠監査役の選任

遠藤 一義     補欠監査役         （現 補欠監査役）

（２）昇 格

茂木 修     取締役専務執行役員    （現 取締役常務執行役員）

- 2 -

中嶋 康晴    常務執行役員       （現 執行役員）

中村 光伸    常務執行役員       （現  執行役員）

赤城 靖     執行役員          （現 キッコーマン食品株式会社

                          プロダクト・マネジャー室

                           加工業務用プロダクト・マネジャー）

木津 邦知    執行役員          （現 KIKKOMAN FOODS EUROPE B.V.社長）

佐藤 俊行    執行役員          （現 経理部長）

（３）退 任

小澤 隆     現 常勤監査役       （顧問に就任予定）

川村 岩     現 執行役員        （顧問に就任予定）

以 上